Члены Совета директоров АО «УК ТС»:

Жапбаров Нуржан Ермаханович

1986 года рождения, гражданство Республики Казахстан, образование высшее, является руководителем ГУ «Отдел ЖКХ, пассажирского транспорта и автомобильных дорог города Усть-Каменогорска». Избран председателем Совета директоров по Решению Единственного акционера №4 от 30.05.2022г.;

Турсынбекова Нурбакыт Кадранқызы

1977 года рождения, гражданство Республики Казахстан, образование высшее, является заведующей коммунального сектора ГУ «Отдел ЖКХ, пассажирского транспорта и автомобильных дорог города Усть-Каменогорска». Избрана членом Совета директоров по Решению Единственного акционера №5 от 31.05.2022г.;

Маулетханов Абзал Аскарович

1989 года рождения, гражданство Республики Казахстан, образование высшее, является руководителем ГУ «Отдел финансов г.Усть-Каменогорск». Избран членом Совета директров по Решению Единственного акционера №1 от 27.04.2021г. (Решением ЕА №1 от 02.02.2022г. в названии должности внесены изменения);

Давыдова Ирина Геннадьевна

1969 года рождения, гражданство Республики Казахстан, образование высшее, является заместителем руководителя ГУ «Отдел финансов г.Усть-Каменогорск». Избрана членом Совета директоров по Решению Единственного акционера №6 от 28.10.2019г.;

Уразбаев Ренат Саяхатович

1984 года рождения, гражданство Республики Казахстан, образование высшее. Является генеральным директором АО «УК ТС». Избран членом Совета директоров по Решению Единственного акционера №4 от 03.03.2017г.

Независимые директора Совета директоров АО «УК ТС»:

Запасный Валерий Владимирович

1941 года рождения, гражданство Республики Казахстан, образование высшее. Избран независимым директором по Решению Единственного акционера №005/1-07 от 12.09.2007г. С 2003 года по настоящее время является заведующим кафедрой «Безопасность жизнедеятельности» Восточно-Казахстанского Государственного Технического Университета.

Шерубаев Айтказы Сеитович

1951 года рождения, гражданство Республики Казахстан, образование высшее. Избран независимым директором по Решению Единственного акционера №4 от 13.08.2020г. Является руководителем исполнительного секретариата по работе с ветеранами войны и труда в аппарате акима ВКО (с января 2016г.-по настоящее время).

Сурченко Александр Владимирович

1951 года рождения, Республики Казахстан, образование высшее. Избран независимым директором по Решению Единственного акционера №5 от 04.09.2020г.

Работал в АО «УК ТС» со 02.07.2001г. по 31.08.2017г. на разных должностях (последняя должность Генеральный директор). В данное время пенсионер.